«Морко ола  сынан илем»

муниципальный      образованийын

администрацийже»

муниципальный

учреждений
	[image: image1.jpg]

	Муниципальное

учреждение

«Администрация

муниципального

образования

«Городское поселение

Морки»

№ 30  от 11 февраля 2015 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О РЕЗЕРВНОМ ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ

         В целях создания необходимых условий для переселения  граждан  из

жилых домов  муниципального жилищного  фонда  в случае возникновения

аварийных и экстремальных ситуаций  с целью получения необходимого поквартирного  состава жилья администрация  МО «Городское поселение Морки» постановляет:

     1. Утвердить Положение о резервном жилищном фонде (Прилож. № 1).

     2. Жилищной комиссии   сформировать фонды городского  уровня в соответствии с  Положением о резервном жилищном фонде (Прилож. 2).

     3. Жилищной комиссии  в ежегодных программах реализации жилой площади предусматривать объемы жилой площади,  входящей в  резервный  жилищный  фонд.

     4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на

  заместителя  главы   администрации  муниципального образования «Городское поселение Морки» Л.Тимирьянову.
  Глава администрации МО

  «Городское поселение Морки»                                         В.А.Борисов

Приложение № 1
                                  к  постановлению  администрации

МО «Городское поселение Морки»

                                                                 № 30 от 11.02.2015 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о резервном жилищном фонде

     1. Резервный жилищный  фонд  формируется  из  жилых  помещений  в

домах-новостройках,    из    жилых    помещений, освобождающихся  за выбытием граждан,  относящихся к муниципальному  жилищному фонду.

     2. В  состав  резервного  жилищного  фонда  могут  входить  жилые

помещения,  относящиеся к  муниципальной форме  собственности,  пригодные для постоянного проживания и благоустроенные применительно    к   условиям  пгт.  Морки,   находящиеся   в   пределах границ администрации муниципального образования «Городское поселение Морки».

     3. Резервный  жилищный  фонд  состоит  из  городского поселения  резервного фонда,  фактические размеры которых  в  расчете  на  квартал определяются ежегодно  при утверждении администрацией   муниципального образования  «Городское поселение Морки»  программы реализации жилой  площади.

     4. Резервный    фонд    формируется    жилищной комиссий при администрации  МО «Городское поселение Морки».  Объем, перечни  жилых  домов  (жилых  помещений)   резервного фонда устанавливаются ежегодно распоряжением  главы администрации поселения.

    5. Состав резервного жилищного  фонда  формируется  сроком  на  один год.  Срок  устанавливается  с  момента поступления  жилого помещения, освобождаемого за выбытием граждан,  в муниципальный жилищный фонд для заселения.

     6. Жилые  дома  (жилые помещения),  входящие в резервный жилищный

фонд и не использованные по  назначению  для  выполнения  целей  фонда

более  одного года,  могут  быть  изъяты  из резервного жилищного фонда.
      7. Резервный жилищный фонд  формируется  в  целях  использования

для:

     - неотложного  переселения  граждан  из  аварийных  жилых  домов,

домов, грозящих обвалом;

     - переселения граждан в связи со стихийными  бедствиями  и  иными

чрезвычайными  обстоятельствами,  представляющими  угрозу  здоровью  и

жизни людей.

       8. Жилые   помещения,   относящиеся    к    резервному    фонду,

предоставляются   в   соответствии   с  действующим  законодательством

Российской   Федерации ( коммерческого найма).

Приложение № 2
                                  к  постановлению  администрации

МО «Городское поселение Морки»

                                                                                         № 30 от 11.02.2015 г.
	№№
	  Место нахождения

	1.
	пгт. Морки, ул. Кудрявцева, д.4, кв.3

	2.